Quanquam omni ex parte trochaica colligatione copulatur, nihil tamen est, quominus in offensionem audiens incurat. Ac de numero, qui in mutua pedum copulatione perspicitur, fatis, superque dictum est. Nymerojam uero illud, quod non modo in toto uersu confilere diximus, sed in omni parte uerborum, sive incise distinguuntur, sive membratim insitiat oratio, sive circumscriptio claudatur, facile deprehendemus, si syllabarum, et accentus eius in omni parte uerborum co-  
potius rationem, quam Grammaticorum sequemur. Si pedes syllabis metiendo, non ex internalis de Ephori sententia confemamus. Nam duo Grammatici cum faciant temporas illi dimidium quoque adiungunt. Ascentiunt enim bremum unius esse temporis noctalem, duorum, que longa est ijs, que cum alterura confonant, syllabamq; efficiunt, singulis dimidium concedunt.  
Tempore, & syllabar, et accentus nostra tendunt.

Rhythmicorum ratio pre-  
fusa producunt, Rhythmici dimidi quidem accessione ob eam, in quam definit, in longis dicunt. Quid si vel due, vel plures id genus litera cum vocali copulentur? nonne conscientiam est, ut pro numero illarum temporis aliquid accedat? Ac plane futendum est, cum sequuntur plus ualere ad producendum, quam cum antecedunt. Iam duae cum uim habeant producendum, si qua duorum temporum sunt, illis adiuncta sit, num prorsus erit oportet, nihil; omnino afferat momenti? Syllabam uero, que acutè sonat, longiorum esse aiunt, nam eam, que grauitat, eademque scipsa fieri productorem, cum inclinatur. Plus enim temporis habere cumq; eadem in syllaba, quam simplex cum. Idem porro sonandi tempus cum ad ultimum syllabam ea de causa transferunt, sicutum quoque dicunt augerti. Ita cum ego quidem et magno aquaui parenti, scribere potuisse, si usus mibi sum grandiore numero dixisse,

Magni; aquaui parenti.

Quem etiam ex uerborum illa, de qua dixi, convenientia, & hiatus reddit pleniorum. Aspirationis quoque asperitate cum pronuntiatio retardetur, uerisimile est temporis quandam accessionem afferri, quod etiam Grammatici animaduertunt. Quin & syllabam, que apice circunducto notatur, nucula flexione in pronunciando putant fieri longiorum. Hanc enim illi uim esse, ut eo productor breui sit, quo brevior producta. Nec uero pars est, ut minus litterarum soni obseruentur. Cum dubitet nemo O & A ceteris longe plenius sonare. Quamobrem merito laudatur Virgilius qui maluit dicere,

Multa quoque et bello, quam

Multa etiam bello.

Cur enim hoc illi minus aures imploret, quid aliud causæ, quam litterarum sonos suisse arbitreris? Quid illud?

Aere cibre uiro.

Et fit magnificus accentus flexione, ne dum litterarū sonos et quod sequit,

Martemq; accendere cantu.

Nonne ab acuta uocula, que sequente coniunctione in posteriore auditur syllaba, numerum habet quo certè caruisset, si dictum esset,

Et Marten accendere cantu.

Ad hinc preterea numerum confiendum non sanè parum ualent que hiuico uocalium concursu, ac de concentu literarum abunde dicta sunt. Cū illo procerus, hoc sonantis suauiusq; Carmen reddatur. Memoria quoque tenet a sum, que de brevioribus uerbis, que de lögioribus docui. Illa enim quo proceriora sunt, ex nō solum uelociores coſciunt numeros, uerū etiā moliores, ut,

Fortissima Tyndalaridarum.

Contraria se ueriores, quo contraictiora. Nam

Ex illo qui me casus, que Turne sequantur  
Bella uides, quanos primus patiare labores

Bis magna uicti pugna, nix urbe tuemur Spes Italas.

Cū plane trium syllabarum duntaxat ultimum habeant uerbi hac singula, nisi multum, in quo proximum a prolemo ex quatuor syllabis costat, ut segnissima gravius feruntur. Quando enim accentus temporum accessione pronunciationem reveruntur, quo plures illi sunt (plures autem erunt, si plurima uocabula uersus habuerit), cursus profecto numerorum hoc magis revertuntur. Age uero si uel incise orationes in uerbi, uel intermissae, vel circumscriptae, pedes, quibus illa insitiat, animaduertamus, quam plures esse representemus? Nam ut et pertendantur incisa.

Non erit au xilio nobis Aerolus, & Arpi,  
At Meſapus erit, felixq; Tolumnius, & quos

Tot populi misere duces.

Si postrema illorum uerba attendamus, trocheum, spondeum, Choriabos, & binos daſtylos in ijs deprehendemus. Ex quibus quidem incisionibus membrum sit unum, quod clauditur Choriambus. Incisionamus deinde qd sequitur,

Nec parua sequitur Gloria delectos Latio.

Choriambum uides, ut hoc,

Est & Volscorum egregia de gente Camilla

Agmen agens equitum.

Sape enim hunc pedem habere coperiuntur & incisiones, & membra, ut, Molossi, Italiam fato pro fugus, Caſandræ impulsus furios.

Misit aut similis,

Arrebatq; horrore come,

Nix humeros infusa tegit.

Imperio leti parent. Admonet in formis,

Nox operit terras.

Luderat Aeneas.

I sequere Italiam uentis.

*Ad numeris  
hiatus, conce-  
tuos, literas  
rum multum  
valent.*

*Breviora uer-  
ba graviores  
numeros fa-  
ciunt.*

*Lögiora mol-  
liores.*

*Quam multi  
pedes sunt vel  
incisa, vel in-  
termisso ora-  
tionis, vel cir-  
cumscripta.*

*Trocheus,  
Spondeus,  
Daſtylos,  
Choriambus.*

Aliquando dactylum  
 Consilium nultu tegit.  
 Quid illa uno in uerſu incifa tria?  
 Ferte ciri flamas, date tela, impellite remos.  
 Nulla in ſe-  
 de carminis  
 nō aliquo pe-  
 de infiſtit.  
 Dactylo in  
 rima.  
 Non ſi nabi Iuppiter aut hor-  
 Spondeat.  
 Hand eisdem ſine mente reor, ſine numine diuim  
 Adſimus.  
 Q. uod tu midis ſulme ſum tunditur olim  
 Laxitia uenit Littora.  
 Choriamb. Vel Choriamb  
 Nec tendere contrā  
 Anua nota tamē ſollenniū; ordine pompas  
 Inter ea media Aeneas tam clasfe tenebat  
 Que tantum accenderit ignem  
 Causa latet.  
 Velpcane primo  
 Auxilia.  
 Te ante nequini  
 Vel molofso,  
 Fundabat.  
 Arguum.  
 Vel antibacchio  
 Alia arma Latinis  
 Vel dorifco,  
 Non tam precepites, hincgo certamine campum  
 In memores ſocu uasto Cyclopis in antro  
 Epitri q̄. Vel epitri quarto  
 Ambrosia q̄; come diuinum uertice odorem  
 Vel trochœo,  
 Dulcis, & alta quies.  
 Sic memorat, ſimul Aeneam in regia ducit  
 Populeas inter ſenior ſe attollere frondes  
 Rapit arma manu, nodisq; grauat um  
 Vel etiam ſpondeo.  
 Noctes, atque dies patet atrii ianus Ditis.  
 Namq; fore illufrem fama, fatisq; canebat  
 Aut cim liquentia mella  
 In ſecunda Hec eadem uel inciſio, uel intermiſſio ſuffiat ſecundo loco, pefille aut cho-  
 riambus erit,